
  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Broj: 06-49-1-1224/23 

Datum: 13.12.2023. godine 

 

1. Jasmina Rahmanović, predsjednica, predstavnica Ministarstva 

2. Sanela Sakić, članica, predstavnica radnika škole 

3. Sabaheta Abdo, članica, predstavnica roditelja/staratelja učenika škole 

4. Indira Mujezin, članica, predstavnica Općine Hadžići 

5. Đenana Alispahić, direktorica škole 

6. Sead Fatić, sekretar škole 

7. Mirela Bužo, samostalni referent za plan i analizu 

8. Esed Čočić, sindikalni povjerenik Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja FBiH - Kantonalni 

odbor Kantona Sarajevo 

 Na osnovu člana 16. stav (4) Pravilnika o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola 

Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 35/17) i člana 6. Poslovnika o radu Školskog odbora JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići (broj: 06-49-1-288-1/22 od 2.3.2022. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 30.8.2023. 

godine), predsjednica Školskog odbora JU Osnovna škola “Hadžići“ Hadžići  

 

S A Z I V A 

 

21. sjednicu Školskog odbora koja će se održati online, u petak, 15.12.2023. godine sa početkom u 19:00 sati. 

Za sjednicu je predložen sljedeći 

 

D N E V N I   R E D  

 

  

1. Razmatranje i usvajanje zapisnika sa 20. sjednice Školskog odbora održane 16.10.2023. godine; 

2. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Plana javnih nabavki JU OŠ „Hadžići“ za 2023. godinu br. 3; 

3. Prijedlog Odluke o raspisivanju Javnog konkursa za izbor direktora JU OŠ „Hadžići“; 

4. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Komisije za provođenje procedure koja prethodi proceduri izbora i 

imenovanja direktora JU OŠ „Hadžići“; 

5. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Komisije za izbor turističke/putničke agencije za organizaciju i 

realizaciju izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole u 

prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u školi za šk. 2023/2024. godinu; 

6. Prijedlog Odluke o imenovanju članova Komisije za popis stalnih sredstava, sitnog inventara, potraživanja i 

obaveza; 

7. Molba Udruženje Košarkaški klub „Rolling“ Hadžići za umanjenje duga nastalog po osnovu Ugovora o 

zakupu školskih prostorija – fiskulturne sale za period 2019 – 2022. godine i 

8. Tekuća pitanja. 

                                 PREDSJEDNICA  

           ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                    Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1231/23 

Datum: 15.12.2023. godine 

 

Na osnovu člana 17. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“broj: 39/14 i 52/22), člana 94. Zakona o 

osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 23/17, 33/17, 30/19 i 

34/20) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na 21. sjednici održanoj 15.12.2023. 

godine jednoglasno donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PLANA NABAVKI   

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI ZA 2023. GODINU BR. 3 

 

 

Član 1. 

 

U Planu nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići za 2023. godinu (broj: 06-49-1-326/23 od 20.4.2023. godine, 

broj: 06-49-1-538/23 od 23.6.2023. godine i broj: 06-49-1-785/23 od 30.8.2023. godine -  u daljem tekstu: Plan nabavki), 

u dijelu tabele pod nazivom "ROBE", vrši se izmjena stavki kako slijedi: 

a) brišu se stavke pod rednim brojevima: 10. i 18. 

b) mijenjaju se stavke pod rednim brojevima: 15.,17. i 20. 

c) dodaje se stavka pod rednim brojem: 22. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST  

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINAN

SI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDMET 

DIJEL NA 

LOTOVE 

NAPO-

MENE 

15. 
 

821312 

Kompjuterska 

oprema 

 

 

30200000-1 
1.933,33 KM 

Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

17. 
 

821332 

Opremanje i 

namještanje 

učionica i 

biblioteka 

39132100-7 852,99 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

20. 821361 

Strojevi, 

uređaji, alati i 

instalacije 

42900000-5 2.307,69 KM 
Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

22. 613432 
Rekreacijski 

materijal 
37400000-2 512,82 KM 

Direktni 

sporazum 
I, II, III i IV kvartal do 31.12.2023. 10 Ne  

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

Član 2. 

 

U Planu nabavki, u dijelu tabele pod nazivom ''USLUGE'', vrši se izmjena stavki kako slijedi:  

       a) mijenjaju se stavke pod rednim brojevima: 13., 14., 15., 17., 18. i 20. 

 

R. 

BR. 

 

KONTO 

PREDMET 

NABAVKE 

ŠIFRA 

JRJN 

PROCIJENJE

NA 

VRIJEDNOST 

BEZ PDV-A 

VRSTA 

POSTUPKA 

OKVIRNI 

PERIOD 

POKRETANJ

A POSTUPKA 

OKVIRNI 

DATUM 

ZAKLJUČENJA 

UGOVORA 

IZVOR 

FINANSI- 

RANJA 

DA LI SE 

PREDME

T DIJEL 

NA 

LOTOVE 

 

NAP

O-

MEN

E 

13. 613914 
Usluge 

reprezentacije 
55300000-3 641,03 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 

10,20 

(od toga 

427,35 

KM 

vlastitih 

Ne  

14. 613916 

Usluge 

objavljivanja 

tendera i oglasa 

79341000-6 1.282,05 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

15. 613922 
Usluge za stručno 

obrazovanje 
80530000-8 299,15 KM 

Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

17. 613941 

Primarna opća 

zdravstvena 

zaštita 

85140000-2 5.745,00 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

18. 613991 

Ostale 

nespomenute 

usluge i dadžbine 

98390000-3 5.046,15 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

20. 61392 

Troškovi za usluge 

prodaje 

administrativne 

takse 

98300000-6 17,09 KM 
Direktni 

sporazum 

I, II, III, IV 

kvartal 

do 31.12.2023. 

 
10 Ne  

 

Član 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Odlukom broj: 06-49-1-326/23 od 20.4.2023. godine, broj: 06-49-1-538/23 od 23.6.2023. godine i broj: 06-49-

1-785/23 od 30.8.2023. godine, Školski odbor je utvrdio Plan nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ za 2023. godinu. 

 

Ministrica za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo, Rješenjem broj: 11-07/01-45-41910/23 od 2.10.2023. 

godine imenovala je radnu grupu za analizu opremljenosti i stanja namještaja i sportske opreme u javnim ustanovama 

osnovnim i srednjim školama u Kantonu Sarajevo, čiji je zadatak izraditi izvještaj o stanju namještaja i sportske opreme 

kroz poređenje sa Pedagoškim standardima i normativima i izraditi prijedlog plana i dinamike nabavke namještaja i 

sportske opreme. U navedeno su uključene sve škole i svoje potrebe šalju putem dostavljenih anketnih upitnika, tako da 

sredstva namijenjena za namještaj i sportsku opremu koje će nabaviti Ministarstvo, raspoređujemo na druge ekonomske 

kodove. 

 



  

3 

 

Dana 20.10.2023. godine, na osnovu Rješenja Federalnog zavoda za penzijsko i invalidsko osiguranje, radnik 

JU OŠ „Hadžići“ S.E. otišao je u neplaniranu invalidsku penziju, zbog gubitka radne sposobnosti – invalid I kategorije, 

pa je u svrhu kupovine adekvatnog poklona i ispraćaja radnika u penziju, neophodno izmijeniti dio plana javnih nabavki 

u dijelu pod nazivom „usluge“. 

 

Zbog svega navedenog Školski odbor je utvrdio izmjene i dopune Plana nabavki JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići za 2023. godinu, te je odlučio kao u dispozitivu. 

 

 

                                        PREDSJEDNICA  

              ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                     Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1232/23 

Datum: 15.12.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. i 95. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 

33/17, 30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, člana 11. stav (3) tačka g) Pravilnika 

o izboru, nadležnostima i načinu rada školskih odbora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj: 35/17), člana 3. i 4. Pravilnika o izboru, imenovanju i razrješenju direktora osnovnih škola Kantona 

Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19), Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići na 21. sjednici održanoj 15.12.2023. godine, jednoglasno donosi  

 

 

O  D  L  U  K  U 

 

O RASPISIVANJU JAVNOG KONKURSA ZA IZBOR DIREKTORA 

JU OSNOVNA ŠKOLA  „HADŽIĆI“ HADŽIĆI NA PERIOD OD 4 GODINE 

 

 

Član 1. 

(Predmet odluke) 

 

Raspisuje se Javni konkurs za izbor direktora JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na period od 4 (četiri) godine.  

 

Član 2. 

(Uslovi konkursa) 

 

Pored općih uslova predviđenih Zakonom, kandidat za direktora škole je dužan da ispunjava i sljedeće uslove: 

1. Da u pogledu stručne spreme ispunjava uvjete za nastavnika, pedagoga, pedagoga-psihologa škole u koju 

konkuriše; 

2. Da ima najmanje osam godina radnog iskustva i od toga najmanje pet godina radnog iskustva na poslovima u 

nastavi ili na pedagoško-psihološkim poslovima ili na rukovodnim poslovima u školi; 

3. Da ima najmanje VII stepen stručne spreme, odnosno završen najmanje II ciklus bolonjskog visokoobrazovnog 

procesa; 

4. Da ima najmanje zvanje mentora; 

5. Da nije otpušten iz državne službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u Bosni i Hercegovini u 

periodu od tri godine od dana prijavljivanja na javni konkurs; 

6. Da se na njega ne odnosi član IX. 1. Ustava Bosne i Hercegovine (lica koja služe kaznu ili su pod optužnicom 

od strane Međunarodnog tribunala za bivšu Jugoslaviju, a koja se nisu povinovala naredbi da se pojave pred 

Tribunalom); 

7. Da nije osuđivan za krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa obavljanjem dužnosti direktora; 

8. Da nema privatni finansijski interes u školi u kojoj se kandiduje za direktora; 

9. Da nije lice koje boluje od zarazne ili duševne bolesti; 

10. Da nije alkoholičar, odnosno ovisnik o opijatima; 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

11. Da nije lice protiv kojeg je potvrđena optužnica ili izrečena pravosnažna presuda ili mjera za jedno ili više 

krivičnih djela za koja se odredbama važećeg krivičnog zakona može izreći kazna zatvora u trajanju od tri 

mjeseca i više; 

12. Da nije lice koje ima smetnje za imenovanje i obavljanje funkcije u skladu sa Zakonom o sukobu interesa u 

organima vlasti u Federaciji Bosne i Hercegovine i Zakonom o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima 

Federacije Bosne i Hercegovine i 

13. Da nije lice razriješeno dužnosti direktora zbog dokazanog kršenja zakona, korupcije, mita, nepotizma, 

profesionalne nekompetentnosti ili nemara, nesavjesnog i nestručnog obavljanja poslova direktora. 

 

Član 3. 

(Sadržaj prijave) 

 

Kandidati su dužni dostaviti sljedeću dokumentaciju (original ili ovjerenu fotokopiju): 

1. Svojeručno potpisanu pisanu prijavu na javni konkurs sa kontakt podacima i tačno navedenom dokumentacijom 

koja se prilaže uz prijavu na javni konkurs; 

2. Kraću biografiju - CV; 

3. Izvod iz matične knjige rođenih; 

4. Uvjerenje o državljanstvu (ne starije od šest mjeseci od dana objavljivanja konkursa); 

5. Diplomu o stečenoj stručnoj spremi; 

6. Uvjerenje o položenom stručnom ispitu; 

7. Potvrdu/uvjerenje o radnom iskustvu i radnom iskustvu na poslovima u nastavi ili pedagoško-psihološkim 

poslovima ili na rukovodnim poslovima; 

8. Rješenje o sticanju višeg stručnog zvanja; 

9. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa da protiv kandidata nije potvrđena optužnica ili izrečena 

pravosnažna presuda ili mjera za jedno ili više krivičnih djela za koje se odredbama važećeg krivičnog zakona 

može izreći kazna zatvora u trajanju od tri mjeseca i više; 

10. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa da kandidat nije osuđivan za krivično djelo i privredni 

prijestup nespojiv sa obavljanjem dužnosti direktora; 

11. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa kojom kandidat potvrđuje da nije otpušten iz državne 

službe kao rezultat disciplinske mjere na bilo kojem nivou u Bosni i Hercegovini u periodu od tri godine od 

dana prijavljivanja na Javni konkurs; 

12. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa da se na kandidata ne odnosi član IX. 1. Ustava Bosne i 

Hercegovine; 

13. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa kojom kandidat potvrđuje da nije lice koje boluje od 

zarazne ili duševne bolesti; 

14. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa kojom kandidat potvrđuje da nije alkoholičar, odnosno 

ovisnik o opijatima; 

15. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa da nema privatni finansijski interes u školi u kojoj se 

kandiduje za direktora; 

16. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa da nema smetnje za imenovanje i obavljanje funkcije u 

skladu sa Zakonom o sukobu interesa u organima vlasti u Federaciji BiH i Zakonom o ministarskim, vladinim 

i drugim imenovanjima Federacije BiH; 

17. Izjavu ovjerenu od strane nadležnog općinskog organa da nije lice koje je razriješeno dužnosti direktora zbog 

dokazanog kršenja zakona, korupcije, mita, nepotizma, profesionalne nekompetentnosti ili nemara, nesavjesnog 

i nestručnog obavljanja poslova direktora. 

 

NAPOMENA: 

Ljekarsko uvjerenje - ne starije od šest mjeseci, izdato od nadležne javne zdravstvene ustanove, izabrani kandidat 

dostavlja školi nakon imenovanja za direktora škole. 

Uvjerenje da protiv kandidata nije potvrđena optužnica ili izrečena pravosnažna presuda ili mjera za jedno ili više 

krivičnih djela za koje se odredbama važećeg Krivičnog zakona može izreći kazna zatvora u trajanju od tri mjeseca i 



  

3 

 

više, te uvjerenje da kandidat nije osuđivan za krivično djelo i privredni prijestup nespojiv sa obavljanjem dužnosti 

direktora, dužan je dostaviti izabrani kandidat nakon donošenja odluke o izboru direktora škole 

 

Član 4. 

(Konkursni rok) 

 

Konkurs ostaje otvoren 15 dana od dana posljednjeg objavljivanja, a objavljuje se u dnevnim novinama i na službenoj 

internet stranici Ministarstva za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo. 

 

Član 5. 

(Vrijeme za koje se vrši imenovanje) 

 

Direktor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići imenovat će se na period od 4 (četiri) godine (2024. – 2028. godina). 

 

Član 6. 

(Dostava prijava) 

 

Svojeručno potpisanu prijavu sa traženom dokumentacijom kandidati dostavljaju poštom preporučeno na adresu: JU 

Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići ili lično sekretaru škole u zatvorenoj koverti sa 

naznakom „Prijava na javni konkurs za izbor direktora škole – ne otvaraj (otvara komisija)“. 

 

Član 7. 

(Način i rok obavještavanja) 

 

Školski odbor će u roku od 8 (osam) dana od dana donošenja odluke o imenovanju direktora škole, o navedenoj odluci 

u pisanom obliku obavijestiti sve kandidate koji su se prijavili na javni konkurs. 

Procedura izbora i imenovanja direktora škole obavit će se u skladu sa odredbama Pravilnika o izboru, imenovanju i 

razrješenju direktora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” broj: 2/18, 32/18 i 30/19). 

 

Nepotpune i neblagovremene prijave se neće uzeti u razmatranje. 

 

Član 8. 

(Stupanje na snagu Odluke) 

 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

     PREDSJEDNICA  

            ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                    Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1233/23 

Datum: 15.12.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju („Službene novine Kantona Sarajevo broj: 23/17, 33/17, 

30/19, 34/20 i 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ i  člana 3. Pravilnika o izboru, imenovanju i 

razrješenju direktora osnovnih škola Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj: 2/18, 32/18 i 30/19), 

Školski odbor JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići na 21. sjednici održanoj 15.12.2023. godine, jednoglasno donosi  

 

 

O D L U K U 

 

O IMENOVANJU  KOMISIJE ZA PROVOĐENJE PROCEDURE  

KOJA PRETHODI PROCEDURI IZBORA I IMENOVANJA DIREKTORA  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI“ 

 

 

Član 1. 

(Sastav Komisije) 

 

U Komisiju za provođenje procedure koja prethodi proceduri izbora i imenovanja direktora JU Osnovna škola „Hadžići“ 

Hadžići, imenuju se: 

 

1. Čočić Esed (predsjednik), 

2. Fatić Sead (član) i 

3. Hujić Amina (član). 

Član 2. 

(Prava i obaveze članova Komisije) 

 

Komisija iz člana 1. ove Odluke ima obavezu da: 

a) donese Poslovnik o radu i vodi zapisnik o svom radu; 

b) obradi sve prispjele prijave kandidata za direktora; 

c) utvrdi potpunost i blagovremenost prijava kandidata za direktora; 

d) u roku od sedam dana od dana zatvaranja javnog konkursa otvori, pregleda zaprimljene prijave, utvrdi 

jedinstvenu listu kandidata koji ispunjavaju uvjete javnog konkursa (lista se formira abecednim redom, a na 

listu se upisuje prezime pa ime kandidata), te da Ministru za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo, načelniku 

Općine Hadžići, predsjedniku vijeća roditelja JU OŠ „Hadžići“ i povjereniku sindikalne podružnice 

Samostalnog sindikata osnovnog obrazovanja i odgoja Federacije Bosne i Hercegovine - Kantonalni odbor 

Kantona Sarajevo dostavi blagovremene i potpune prijave kandidata koji ispunjavaju uvjete za direktora; 

e) najkasnije dva dana prije održavanja sjednice na kojoj se bira direktor, predsjedniku vijeća roditelja i 

sindikalnom povjereniku dostavi ovjerene glasačke listiće i glasačke kutije; 

f) pisanim putem obavijesti kandidate za direktora koji ne ispunjavaju uvjete iz javnog konkursa. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

Član 3. 

(Mandat Komisije) 

 

Mandat Komisije traje do imenovanja direktora škole. 

O svom radu, Komisija podnosi izvještaj Školskom odboru. 

 

Član 4. 

(Stupanje na snagu) 

 

Ovo Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

      PREDSJEDNICA  

              ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                      Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

 

 

 

Dostavljeno: 

 

1. Članovima Komisije (3x)                                               

2. a/a                  

 

 

 



  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 
ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1234/23 

Datum: 15.12.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” 

broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, člana 49. Pravilnika o 

organizaciji i realizaciji izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole 

u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u osnovnoj i srednjoj školi („Službene novine Kantona Sarajevo“ 

broj: 15/22), a na prijedlog direktorice škole, Školski odbor na 21. sjednici održanoj 15.12.2023. godine jednoglasno 

donosi 

 

O D L U K U  
 

O IMENOVANJU ČLANOVA KOMISIJE ZA IZBOR TURISTIČKE/PUTNIČKE AGENCIJE ZA 

ORGANIZACIJU I REALIZACIJU IZLETA, STUDIJSKIH POSJETA, EKSKURZIJA, 

KAMPOVANJA/LOGOROVANJA, DRUŠTVENO/KORISNOG RADA, ŠKOLE U PRIRODI I DRUGIH 

OBLIKA ODGOJNO-OBRAZOVNOG RADA U ŠKOLI U ŠK. 2023/2024. GODINI. 

 

Član 1. 

 

Imenuje se Komisija za izbor turističke/putničke agencije za organizaciju i realizaciju izleta, studijskih posjeta, 

ekskurzija, kampovanja/logorovanja, društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada 

u školi u šk. 2023/2024. godini, u sljedećem sastavu: 

1. Alispahić Đenana - direktor škole, 

2. Fatić Sead - sekretar škole, 

3. Šljivo Almir - predstavnik nastavnika,  

4. Sultanić Elma - predstavnik Vijeća roditelja i 

5. Merdžanić Azra  - predstavnik Vijeća roditelja. 

 

Član 2. 

 

Komisija je obavezna obaviti sve radnje na pripremi oglasa, uputstva, kompletiranja potrebne dokumentacije, otvaranja 

ponuda i izbora ponuđača za organizaciju i realizaciju izleta, studijskih posjeta, ekskurzija, kampovanja/logorovanja, 

društveno/korisnog rada, škole u prirodi i drugih oblika odgojno-obrazovnog rada u školi u šk. 2023/2024. godini. 

Komisija na konstituirajućem sastanku donosi poslovnik o radu, te kriterije za izbor najpovoljnije ponude, koji su 

obavezni dio javnog oglasa ili poziva za dostavljanje ponuda koji se dostavlja ponuđačima. 

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, Komisija donosi većinom glasova od ukupnog broja članova. 

 

Član 3. 

 

Mandat Komisije traje do kraja šk. 2023/2024. godine, odnosno do 31.08.2024. godine. 

 

Član 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

         PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

                                           Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

        
Dostavljeno:                                                                                

1. Imovanim članovima 5x 

2. a/a                                                                

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1235/23 

Datum: 15.12.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” 

broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20 i 33/21) i člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići, Školski odbor na 21. 

sjednici održanoj 15.12.2023. godine, jednoglasno donosi 

 

O D L U K U 

 

O IMENOVANJU KOMISIJE ZA POPIS STALNIH SREDSTAVA, 

 SITNOG INVENTARA, POTRAŽIVANJA I OBAVEZA U  

JU OSNOVNA ŠKOLA „HADŽIĆI“ HADŽIĆI 

 

Član 1. 

 

U Komisiju za popis stalnih sredstava, sitnog inventara, potraživanja i obaveza u JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžći 

imenuju se: 

1. Šljivo Almir, raspoređen na radno mjesto nastavnik tehničke kulture – predsjednik Komisije, 

2. Malić-Hodžić Denisa, raspoređena na radno mjesto bibliotekar – član Komisije i 

3. Mlivić Azir, raspoređen na radno mjesto domar/ložač – član Komisije. 

 

Član 2. 

 

Za koordinarota Komisije imenuje se Bužo Mirela – samostalni referent za plan i analizu. 

 

Član 3. 

 

Zadatak Komisije je da izvrši popis stalnih sredstava, sitnog inventara, potraživanja i obaveza, da sastavi popisne liste, 

te da uskladi knjigovodstveno stanje sa stvarnim stanjem utvrđenim inventarisanjem.  

 

Član 4. 

 

Mandat Komisije traje do 31.08.2024. godine. 

  

Član 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

    PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

 

  Jasmina Rahmanović, dipl. oec.                                                                                

Dostavljeno:                                                                                         

1. Članovima Komisije x3                                              

2. a/a                                                                                       

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


  

1 

 

    
 
 
 

t/f:  +387 (0) 33 408-810,  a: Zlatnih ljiljana 57, 71240 Hadžići, BiH  s:  www.oshadzici.edu.ba  m:  oshadzici@oshadzici.edu.ba id: 4202256020005 

 

ŠKOLSKI ODBOR 

 

Djelovodni broj: 06-49-1-1236/23 

Datum: 15.12.2023. godine 

 

Na osnovu člana 94. Zakona o osnovnom odgoju i obrazovanju Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo” 

broj: 23/17, 33/17, 30/19, 34/20, 33/21), člana 86. Pravila JU Osnovna škola „Hadžići“ Hadžići i Zahtjeva zakupoprimca 

Udruženje Košarkaški klub „Rolling“ Hadžići broj: 06-49-1-1223/23 od 12.12.2023. godine, Školski odbor na 21. 

sjednici održanoj 15.12.2023. godine donosi  

 

 

O D L U K U 

 

 

Član 1. 

 

(1) Udovoljava se molbi zakupoprimca Udruženje Košarkaški klub „Rolling“ Hadžići za umanjenje duga od 

3.920,00 KM, nastalog po osnovu Ugovora o zakupu školskih prostorija – fiskulturne sale za period 2019 – 

2022. godine, u iznosu od 50%. 

(2) Nakon što zakupoprimac izmiri svoj dug iz stava (1) ove Odluke umanjen za 50% (1.960,00 KM) i školi 

dostavi pisani dokaz o tome, ovlašćuje se direktorica škole da sa zakupoprimcem zaključi novi Ugovor o zakupu 

školskih prostorija – fiskulturne sale za period šk. 2023/2024. godine, pod uslovom da u Rasporedu korištenja 

fiskulturne sale postoje slobodni termini. 

 

Član 2. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 

 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Zakupoprimac Udruženje Košarkaški klub „Rolling“ Hadžići obratio se Školskom odboru JU OŠ „Hadžići“ 

Hadžići molbom za umanjenje duga nastalog po osnovu Ugovora o zakupu školskih prostorija – fiskulturne sale za 

period 2019 – 2022. godine, u iznosu od 50% (broj molbe: 06-49-1-1223/23 od 12.12.2023. godine). 

U predmetnoj molbi se navodi da je Košarkaški klub „Rolling" Hadžići osnovan 18. septembra 2018. godine s 

ciljem razvoja, popularizacije i omasovljavanja košarkaškog sporta i sporta uopšte; afirmacije sportskog načina života 

kod mlade populacije kroz uključivanje što većeg broja mladih u sportske aktivnosti, te socijalizacije mladih kroz sport; 

stvaranja i razvoja širokog podmlatka košarkaškog sporta; stvaranja uslova za učešće u sistemu takmičenja; učešća u 

sistemu takmičenja nadležnog saveza; brizi o zdravstvenoj zaštiti svojih članova; organizovanja škole košarke za sve 

selekcije; edukacije i stručnog usavršavanje članova i stručnog kadra; organizovanja takmičenja i manifestacija 

košarkaškog sporta; saradnje sa drugim udruženjima, organizacijama i organima na projektima iz oblasti košarkaškog 

sporta i sporta uopšte; nabavke sportske opreme, rekvizita i obezbjeđenja drugih materijalnih resursa potrebnih za 

provodenje navedenih djelatnosti.  

U molbi se dalje navodi da su u proteklom periodu, članovi Kluba - dječaci i djevojčice - uzrasne dobi od 6 do 

15 godina postizali zapažene rezultate kroz takmičarske selekcije u okviru Omladinske lige Kantona Sarajevo što su 

 

Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
KANTON SARAJEVO 
Općina Hadžići 

JAVNA USTANOVA 
OSNOVNA ŠKOLA "HADŽIĆI" 

 

 

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине 

КАНТОН САРАЈЕВО 
Опћина Хаџићи 

ЈАВНА УСТАНОВА 
ОСНОВНА ШКОЛА "ХАЏИЋИ" 

 

 

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina 

CANTON SARAJEVO 
Municipality of Hadžići 

PUBLIC INSTITUTION 
PRIMARY SCHOOL "HADŽIĆI" 

 

mailto:oshadzici@oshadzici.edu.ba


2 

 

potvrdili i tokom prošle sezone 2022/23. gdje su djevojčice promovisale na najboiji način lokalnu zajednicu i donijele 

tri pehara u Hadžiće (minibasket 1 mjesto, pionirke 2 mjesto i kadetkinje 3 mjesto). 

Na kraju molbe istaknuto je da je Klub u periodu 2019, 2020, 2021. i prve polovine 2022. godine koristio 

fiskulturnu salu JU OŠ „Hadžići“ za potrebe trenažnog procesa njihovih selekcija i škole košarke te i pored najboljih 

namjera da se njihovoj djeci omogući zdravo odrastanje, primjereni uslovi te da se uključe u sportske aktivnosti, nisu 

naišli na razumijevanje i adekvatnu podršku od strane institucija lokalne zajednice (obzirom da se radi o razvojnom 

sportu u koji su uključena djeca sa prostora cijele općine Hadžići), što je u konačnici proizvelo i finansijski dug prema 

školi u iznosu od 3.920 KM. Zbog teške finansijske situacije Klub nije u prilici da predmetni dug izmiri u cijelosti te se 

obraća Školskom odboru JU OŠ „Hadžići molbom da mu se odobri umanjenje duga u iznosu od 50%, što bi Klubu 

značajno olakšalo izmirivanje nastalih obaveza. 

 

Nakon što je razmotrio pristigli zahtjev i izvršio uvid u dugovanja zakupoprimca te uzeo u obzir napore koje 

daje na popularizaciji i afirmaciji košarkaškog sporta na području općine Hadžiči, kao i teškoće s kojima se suočava u 

svom radu, Školski odbor je udovoljio njegovoj molbi, pa je odlučio kao u dispozitivu 

 

 

 

                      PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

                     Jasmina Rahmanović, dipl. oec. 

 

Dostaviti: 

1. Udruženje Košarkaški klub „Rolling“ Hadžići  

2. a/a 


